
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                _11.11.2024___                            г.Чистополь 

 
       №  _525__________ 

 
 
Об утверждении Порядка  
предоставления в 2024  
финансовом году из бюджета  
Чистопольского муниципального  
района Республики Татарстан  
субсидии на финансовое  
обеспечение части затрат,  
связанных с приобретением  
племенных нетелей  
молочного направления 
 

В соответствии со статьей 179 и статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2006 №264-ФЗ «О развитии 
сельского хозяйства», Исполнительный комитет Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Порядок предоставления в 2024 финансовом году из бюджета Чи-

стопольского муниципального района Республики Татарстан субсидии на финансо-
вое обеспечение части затрат, связанных с приобретением племенных нетелей мо-
лочного направления. 

2. Определить должностным лицом, специально уполномоченным на осу-
ществление деятельности по реализации государственных полномочий по расчету и 
предоставлению из бюджета Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан субсидии на финансовое обеспечение части затрат, связанных с приоб-
ретением племенных нетелей молочного направления, начальника Управления 
сельского хозяйства и продовольствия в Чистопольском муниципальном районе 
Республики Татарстан Ромадановского А.А. 
        
        3. Опубликовать настоящее постановление на "Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан" (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официаль-
ном сайте Чистопольского муниципального района (http://chistopol.tatarstan.ru/). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципаль-
ного района по экономическим вопросам Е.В. Никитина. 

 
Руководитель 
Исполнительного комитета  
Чистопольского муниципального района                                                    Э.Р. Хасанов 



                                                                                                    
Утвержден Постановлением  

                                                                                                    
Исполнительного комитета 

                                                                                                    
Чистопольского муниципального 
района 

                                                                                                    
№  ____   от    _____________ 
2024 года 

 

Порядок 
предоставления в 2024 финансовом году из бюджета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан субсидии на финансовое обес-
печение части затрат, связанных с приобретением племенных нетелей молоч-
ного направления 

1. Настоящий Порядок определяет условия, цели и порядок предоставления в 
2024 финансовом году из бюджета Чистопольского муниципального района Рес-
публики Татарстан субсидии  сельскохозяйственным товаропроизводителям (за 
исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), организациям агро-
промышленного комплекса независимо от форм собственности, осуществляющим 
деятельность менее одного календарного года, на финансовое обеспечение части 
затрат, связанных с приобретением племенных нетелей молочного направления, 
за вычетом расходов на уплату налога на добавленную стоимость (далее – субси-
дия). 

2. Субсидия предоставляется в рамках муниципальной программы «Развитие 
сельского хозяйства Чистопольского муниципального района на 2024-2025 годы», 
утвержденной постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муни-
ципального района» (далее – Исполком) от 28.10.2024 № 496 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Чистопольского муни-
ципального района на 2024-2026 годы». 

3. Условиями предоставления субсидии являются: 

оплата за счет собственных средств получателя субсидии не менее 40 про-
центов стоимости приобретаемого поголовья племенных нетелей молочного 
направления не позднее даты подачи заявки; 

возраст плодотворного осеменения у приобретаемого поголовья племенных 
нетелей молочного направления должен быть не более 16 месяцев; 

согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании дого-
воров, заключенных с получателем субсидии (за исключением государственных 
(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ 
с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капита-
лах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их 
уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки 
Исполкомом соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том чис-
ле в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки 
органами государственного финансового контроля соблюдения получателем суб-
сидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 
2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

запрет на приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за 
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законода-



тельством Российской Федерации при закупке племенных нетелей молочного 
направления. 

Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнова-
ний и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до 
главного распорядителя бюджетных средств – Исполкому как до получателя бюд-
жетных средств на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка. 

4. Способом предоставления субсидии является финансовое обеспечение за-
трат.  

5. Способом проведения отбора получателей субсидии (далее – отбор) явля-
ется запрос предложений (заявок) (далее – заявка) – проведение отбора исходя из 
соответствия участников отбора критериям отбора и очередности поступления за-
явок. 

6. Исполком размещает на едином портале и на своем официальном сайте 
https://chistopol.tatar.ru (далее - официальный сайт Исполкома) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» объявление о проведении отбора не 
позднее чем за три календарных дня до дня начала срока проведения отбора с 
указанием: 

сроков проведения отбора; 

даты начала подачи и окончания приема заявок, которая не может быть ранее 
10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведе-
нии отбора; 

наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной по-
чты Исполкома; 

результата предоставления субсидии в соответствии с пунктом 19 настоящего 
Порядка; 

доменного имени, и (или) сетевого адреса, и (или) указателей страниц сайта в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечи-
вается проведение отбора; 

требований к участникам отбора в соответствии с пунктом 8 настоящего По-
рядка и перечня документов, представляемых для подтверждения их соответствия 
указанным требованиям; 

порядка подачи заявок и требований, предъявляемых к форме и содержанию 
заявок в соответствии с абзацем вторым пункта 9 настоящего Порядка; 

порядка отзыва заявок, порядка возврата заявок, определяющего в том числе 
основания для возврата заявок, порядка внесения изменений в заявки; 

правил рассмотрения заявок в соответствии с пунктами 10 и 11 настоящего 
Порядка; 

порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений объявле-
ния о проведения отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления; 

срока, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать 
соглашение о предоставлении субсидии (далее - соглашение); 

условий признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заклю-
чения соглашения; 

даты размещения результатов отбора на едином портале и на официальном 
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», которая не мо-
жет быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения по-
бедителя отбора. 



7. Критериями отбора получателей субсидии являются: 

осуществление деятельности на территории Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан; 

наличие договора на приобретение племенных нетелей молочного направле-
ния у племенных заводов и племенных репродукторов, имеющих свидетельство о 
регистрации в государственном племенном регистре, или завозимых по импорту с 
графиком поставки сроком до 1 ноября 2025 года; 

8. Участник отбора на дату, не превышающую 15 рабочих дней до даты подачи 
заявки, должен соответствовать следующим требованиям: 

не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистра-
ции которого является государство или территория, включенные в утвержденный 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и террито-
рий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Рос-
сийской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридиче-
ским лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвен-
ного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Феде-
рации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных 
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах 
в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капи-
тале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капита-
ле указанных публичных акционерных обществ; 

не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых 
имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терро-
ризму; 

не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмот-
ренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специ-
ально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций 
и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами 
или с распространением оружия массового уничтожения; 

не получает средства из бюджета Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан на основании иных нормативных правовых актов Чисто-
польского муниципального района Республики Татарстан на цели, указанные в 
пункте 1 настоящего Порядка; 

не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом  
от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся 
под иностранным влиянием»; 

у участника отбора на едином налоговом счете отсутствует или не превышает 
размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Феде-
рации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации; 

у участника отбора отсутствуют просроченная задолженность по возврату в 
бюджет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан иных суб-
сидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) 
задолженность по денежным обязательствам перед Республикой Татарстан; 

участник отбора, являющийся юридическим лицом, не находится в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юриди-
ческому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), лик-



видации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность 
участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодатель-
ством Российской Федерации, а участник отбора, являющийся индивидуальным 
предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального пред-
принимателя. 

9. Для участия в отборе на получение субсидии участник отбора представляет 
в Исполком следующие документы: 

заявку по форме, согласно приложению №1 к настоящему Порядку с указани-
ем своих платежных реквизитов и почтового адреса, содержащую в том числе ин-
формацию о соответствии участника отбора требованиям, указанным в пункте 8 
настоящего Порядка, согласие участника отбора на публикацию (размещение) в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации об участни-
ке отбора, о подаваемой участником отбора заявке и иной информации об участ-
нике отбора, связанной с отбором, а также согласие на обработку персональных 
данных (для физического лица); 

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей, заверенную в 
установленном порядке, либо сведения из Единого государственного реестра 
юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных пред-
принимателей с официального сайта Федеральной налоговой службы, выданные 
по состоянию на дату, не превышающую 15 рабочих дней до даты подачи заявки 
(в случае непредставления участником отбора такого документа Исполком запра-
шивает его самостоятельно); 

справку налогового органа об исполнении налогоплательщиком (плательщи-
ком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по 
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подле-
жащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о нало-
гах и сборах, выданную по состоянию на дату, не превышающую 15 рабочих дней 
до даты подачи заявки, по форме, утвержденной приказом Федеральной налого-
вой службы от 23 ноября 2022 г. № ЕД-7-8/1123@ «Об утверждении формы справ-
ки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком 
страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов и формата ее представления в 
электронной форме» (в случае непредставления участником отбора такого доку-
мента Исполком запрашивает указанную информацию самостоятельно); 

справку-расчет о причитающейся субсидии по форме (приложение №3 к По-
рядку); 

копии банковских выписок и платежных поручений (включая авансовый пла-
теж), подтверждающих оплату не менее 40 процентов стоимости приобретаемого 
поголовья племенных нетелей молочного направления; 

копии договоров на приобретение племенных нетелей молочного направления 
с приложением согласованного сторонами договора графика поставки племенных 
нетелей молочного направления; 

копии счетов на оплату приобретаемых племенных нетелей молочного 
направления; 

информацию о состоянии животноводства, на основании которой формируется 
статистическая отчетность за отчетный финансовый год; 

копии представленных документов заверяются участниками отбора.  



Ответственность за полноту и достоверность информации и документов, со-
держащихся в заявке, а также за своевременность их представления несет участ-
ник отбора в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Участник отбора вправе отозвать заявку в любое время до завершения отбо-
ра. При необходимости участник отбора вправе подать заявку повторно в срок, 
определенный для подачи заявок, при этом заявка регистрируется в день поступ-
ления в порядке очередности. 

10. Исполком: 

в течение срока проведения отбора, установленного в объявлении о проведе-
нии отбора, регистрирует заявки в день их поступления с указанием даты и вре-
мени их приема; 

в 5-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня окончания срока прие-
ма заявок, указанного в объявлении о проведении отбора, рассматривает пред-
ставленные документы на предмет их соответствия требованиям, установленным 
в объявлении о проведении отбора, формирует реестр о результатах отбора по 
форме, утвержденной приказом Исполкома, и принимает решение об определении 
победителей отбора либо об отклонении заявки; 

не позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победи-
телей отбора, размещает на едином портале и на официальном сайте Исполкома 
в сети «Интернет» информацию о результатах отбора, содержащую следующие 
сведения: 

дату, время и место проведения рассмотрения заявок; 

информацию об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены; 

информацию об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указа-
нием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении от-
бора, которым не соответствуют такие заявки; 

наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается со-
глашение, и размер предоставляемой ему субсидии. 

11. Основаниями для отклонения заявки на стадии рассмотрения и оценки за-
явок являются: 

несоответствие критериям отбора и требованиям, указанным в пункте 8 насто-
ящего Порядка; 

несоответствие представленной участником отбора заявки и документов тре-
бованиям к заявкам участников отбора, установленным в объявлении о проведе-
нии отбора; 

недостоверность представленной участником отбора информации, в том числе 
информации о месте нахождения и адресе юридического лица; 

подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, определенных 
для подачи заявки; 

непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных 
в объявлении о проведении отбора, предусмотренных правовым актом; 

несоответствие участников отбора критериям, указанным в пункте 7 настояще-
го Порядка; 

исчерпание лимита бюджетных обязательств. 

12. Исполком в течение пяти рабочих дней со дня размещения на едином пор-
тале и на официальном сайте Исполкома информации о результатах отбора за-



ключает с получателями субсидии соглашения по форме, согласно приложению 
№2 к настоящему Порядку. 

В соглашении предусматриваются: 

а) целевое назначение субсидии, направление расходов, на финансовое обес-
печение которых предоставляется субсидия, размер субсидии и сроки ее перечис-
ления; 

б) запрет на приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, 
за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законода-
тельством Российской Федерации при закупке племенных нетелей молочного 
направления; 

в) порядок возврата субсидии в бюджет Исполкома; 

г) согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании до-
говоров, заключенных с получателем субсидии (за исключением государственных 
(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ 
с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капита-
лах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их 
уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки 
Исполкомом соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том чис-
ле в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки 
органами государственного финансового контроля соблюдения получателем суб-
сидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 
2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

д) условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении со-
глашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения 
Исполкому ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к 
невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении. 

При необходимости Исполком заключает с получателями субсидии дополни-
тельное соглашение к соглашению, в том числе дополнительное соглашение о 
расторжении соглашения. 

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в 
форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изме-
нения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части пе-
ремены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, яв-
ляющегося правопреемником. 

При прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индиви-
дуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве главы 
крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 
статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, передающего свои права 
другому гражданину в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 11 июня 
2003 года № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», в соглашение вно-
сятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в 
части перемены лица в обязательстве с указанием стороны в соглашении иного 
лица, являющегося правопреемником. 

13. Получатель субсидии признается уклонившимся от заключения соглаше-
ния в случае, если в сроки, указанные в абзаце первом пункта 13 настоящего По-
рядка, не обеспечил подписание соглашения лицом, имеющим право действовать 
от имени получателя субсидии. 

14. Исполком не позднее пятого рабочего дня со дня установленного в объяв-
лении о проведении отбора срока завершения заключения соглашений принимает 



решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии 
получателям субсидии, которое оформляется приказом Исполкома. 

Основаниями для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии яв-
ляются: 

несоответствие представленных получателем субсидии документов требовани-
ям, определенным настоящим Порядком, или непредставление (представление не в 
полном объеме) указанных документов; 

установление факта недостоверности представленной получателем субсидии 
информации. 

15. Исполком в 10-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня приня-
тия решения о предоставлении субсидии осуществляет перечисление денежных 
средств на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателям суб-
сидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных 
организациях. 

16. Направлением расходов, на финансовое обеспечение которого предостав-
ляется субсидия, является приобретение племенных нетелей молочного направ-
ления, за вычетом расходов на уплату налога на добавленную стоимость. 

17. Размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии на финансовое 
обеспечение части расходов, связанных с приобретением племенных нетелей мо-
лочного направления (W) (в рублях), определяется по следующей формуле: 

  

W = С x S, 

  

где: 

С - стоимость племенных нетелей молочного направления, за вычетом расхо-
дов на уплату налога на добавленную стоимость, приобретаемых получателем 
субсидии, рублей; 

S - ставка субсидии на финансовое обеспечение части расходов, связанных с 
приобретением племенных нетелей молочного направления, из расчета 60 про-
центов стоимости приобретения, но не более 75,0 тыс. рублей в пересчете на одну 
голову. 

В случае, если согласно договору поставки племенных нетелей молочного 
направления, предусмотрена оплата в иностранной валюте, стоимость приобре-
таемого поголовья племенных нетелей молочного направления   рассчитывается 
из стоимости, указанной в таможенной декларации в российских рублях по курсу, 
установленному Центральным банком Российской Федерации к иностранной ва-
люте. 

18. Получатель субсидии не имеет право подать заявку на возмещение из 
бюджета Республики Татарстан затрат по приобретению племенных нетелей мо-
лочного направления на финансовое обеспечение которых была предоставлена 
субсидия в соответствии с настоящим Порядком. 

19. Результатом предоставления субсидии является: 

а) поголовье приобретенных племенных нетелей молочного направления с ис-
пользованием субсидии на дату приобретения; 

б) обеспечение сохранности маточного поголовья крупного рогатого скота на 
31 декабря 2025 года, по отношению к маточному поголовью крупного рогатого 
скота, имевшемуся на 1 января 2024 года. 



В случае если приобретенное с использованием субсидии поголовье племен-
ных нетелей молочного направления больше маточного поголовья крупного рога-
того скота, имевшегося на 1 января 2024 года, то маточное поголовье крупного ро-
гатого скота по состоянию на 31 декабря 2025 года не должно быть меньше при-
обретенного поголовья племенных нетелей молочного направления; 

20. Получатель субсидии представляет в Исполком: 

отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения ко-
торых является субсидия, ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующе-
го за отчетным кварталом, годовой отчет – не позднее 1 февраля 2025 года по 
форме, прилагаемой к соглашению; 

отчеты о достижении значений результатов предоставления субсидии по фор-
ме, прилагаемой к соглашению: 

о достижении значения результата предоставления субсидии, установленного 
в подпункте "а" пункта 19 настоящего Порядка, не позднее 1 февраля 2026 года, с 
приложением к отчету следующих документов: 

реестр племенных свидетельств (сертификатов) по форме, утвержденной Ис-
полкомом, и копии племенных свидетельств (сертификатов) на приобретенных 
племенных нетелей молочного направления; 

копия ежемесячного внутрихозяйственного отчета о движении скота и птицы на 
ферме за месяц приобретения племенных нетелей молочного направления; 

копия накладной или гуртовой ведомости, подтверждающей приобретение 
племенных нетелей молочного направления; 

копии ветеринарных сопроводительных документов (ветеринарное свидетель-
ство, ветеринарная справка), полученных из государственной информационной 
системы "Меркурий", на приобретенных племенных нетелей молочного направле-
ния; 

копию акта снятия животных с карантина у получателя субсидии, выданную 
государственным ветеринарным объединением муниципального образования 
Республики Татарстан; 

копию выписки банка и платежного поручения (включая авансовый платеж), 
накладной или гуртовой ведомости, подтверждающих приобретение и оплату пле-
менных нетелей молочного направления; 

о достижении значения результата предоставления субсидии, установленного 
в подпункте "б" пункта 19 настоящего Порядка, не позднее 1 февраля 2026 года. 

Получатель субсидии, являющийся субъектом микропредпринимательства в 
соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О разви-
тии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» представ-
ляет отчет о достижении значения результата предоставления субсидии в Испол-
ком один раз в год не позднее 1 февраля 2026 года по форме согласно приложе-
нию №3 к настоящему Порядку.  

21. Исполком осуществляет проверку отчета о достижении значения результа-
та предоставления субсидии в срок, не превышающий 60 рабочих дней со дня 
предоставления указанного отчета. 

22. Исполком осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии 
условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения ре-
зультата предоставления субсидии. 



Органы государственного (муниципального) финансового контроля осуществ-
ляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации. 

23. Остатки субсидии, не использованные в отчетном финансовом году, под-
лежат возврату в доход бюджета Чистопольского муниципального района Респуб-
лики Татарстан не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, за исключе-
нием случаев принятия Исполкомом решения о наличии потребности в указанных 
средствах. 

В случае потребности направления средств, не использованных в отчетном 
финансовом году, на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, получатель 
субсидии представляет в Исполком не позднее 15 февраля года, следующего за 
отчетным, информацию с обоснованием такой потребности. 

Исполком не позднее 10 календарных дней со дня получения от получателя 
субсидии информации, указанной в абзаце втором настоящего пункта, принимает 
в соответствии с бюджетным законодательством решение о наличии или об отсут-
ствии потребности получателя субсидии в направлении в текущем финансовом 
году остатка субсидии, не использованного в отчетном финансовом году. 

В случае принятия Исполкомом решения о наличии потребности получателя 
субсидии в направлении в текущем финансовом году остатка субсидии, не исполь-
зованного в отчетном финансовом году, между Исполкомом и получателем субси-
дии заключается дополнительное соглашение в трехдневный срок, исчисляемый в 
календарных днях со дня принятия такого решения. 

24. Предоставленная субсидия подлежит возврату в доход бюджета Чисто-
польского муниципального района Республики Татарстан в 30-дневный срок, ис-
числяемый в календарных днях, со дня получения соответствующего уведомления 
Исполкома: 

в полном объеме - в случаях выявления факта недостоверности представлен-
ной получателем субсидии информации, нарушения условий, установленных при 
предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, прове-
денных Исполкомом и органом государственного (муниципального) финансового 
контроля; 

в случае если получателем субсидии не достигнуты установленные в согла-
шении значения результата предоставления субсидии, получатель субсидии осу-
ществляет возврат средств субсидии в размере (Vвозврата), определяемом по 
формуле: 

Vвозврата = (Vсубсидии x k) x 0,1, 

 где: 

Vсубсидии - размер субсидии, фактически предоставленной получателю суб-
сидии в целях достижения результата предоставления субсидии в отчетном фи-
нансовом году; 

k - коэффициент, отражающий уровень недостижения результата предостав-
ления субсидии, определяемый по следующей формуле: 

  

где: 

T - фактически достигнутое значение результата предоставления субсидии на 
отчетную дату получателем субсидии; 



S - плановое значение результата предоставления субсидии, установленное 
соглашением получателю субсидии. 

При расчете размера возврата средств субсидии используются только поло-
жительные значения коэффициента, отражающие уровень недостижения резуль-
тата предоставления субсидии. 

25. Исполком направляет уведомление о возврате средств субсидии в 60-
дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, с даты получения отчета о достиже-
нии значения результата предоставления субсидии, установленного соглашением, 
с указанием срока и платежных реквизитов почтовым отправлением с уведомле-
нием о вручении. 

В случае отказа от добровольного возврата в доход бюджета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан средств, указанных в пункте 25 
настоящего Порядка, они подлежат взысканию Исполкомом в принудительном по-
рядке в 30-дневный срок в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции. 

26. Контроль за использованием бюджетных средств осуществляет Исполком. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1  
к Порядку предоставления в 2024 году 
из бюджета Чистопольского муници-
пального района Республики Татар-
стан субсидии на финансовое обеспе-
чение части затрат, связанных с при-
обретением племенных нетелей мо-
лочного направления. 

 
Руководителю  
Исполнительного комитета 
_____________________________ 
 
от __________________________ 
          (фамилия, имя, отчество) 

проживающего (ей) по адресу: 
РТ, ____________________район, 
_____________________________ 
дом №________, 
паспорт______________________     
                    (серия, номер) 
выдан________________________ 
_____________________________ 
_____________________________ 
          (кем, когда)  
ИНН _______________________ 
Телефон:_____________________ 

 
 

Заявка 
на участие в отборе на право получения субсидии 

(на финансовое обеспечение затрат) 
  
        Для участия в отборе на право получения субсидии в соответствии с Порядком 
предоставления из бюджета Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан субсидии на финансовое обеспечение части затрат, связанных с приоб-
ретением племенных нетелей молочного направления, представляю следующие 
данные и документы: 
Наименование получателя:  _____________________________ 
Расчетный счет:         ____________________________ 
Наименование банка: _________________________ 
Корр. счет:   ____________________________ 
БИК:    _________________________ 
Адрес: ________________________________________________ 
Контактный телефон:  _________________ 
Е-mail:             ________________________             

 
Также подтверждаю, что на ________________ 2024 года 

(число, месяц) 
_______________________________________________________________________ 

(наименование участника отбора) 
соответствует следующим требованиям: 

 ведет деятельность на территории Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан и уплачивает налоги в бюджет Республики Татарстан; 
 не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в 



форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, дру-
гого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банк-
ротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законода-
тельством Российской Федерации, а участник отбора – индивидуальный предприни-
матель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

 не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистра-
ции которого является государство или территория, включенные в утвержденный 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и террито-
рий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Рос-
сийской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридиче-
ским лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвен-
ного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Феде-
рации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных 
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах 
в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капи-
тале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капита-
ле указанных публичных акционерных обществ; 

не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых 
имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терро-
ризму; 

не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмот-
ренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специ-
ально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций 
и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами 
или с распространением оружия массового уничтожения; 

не получает средства из бюджета Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан на основании иных нормативных правовых актов Чисто-
польского муниципального района Республики Татарстан на цели, указанные в 
пункте 1 настоящего Порядка; 

не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом  
от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся 
под иностранным влиянием»; 

у участника отбора на едином налоговом счете отсутствует или не превышает 
размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Феде-
рации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации; 

у участника отбора отсутствуют просроченная задолженность по возврату в 
бюджет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан иных суб-
сидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) 
задолженность по денежным обязательствам перед Республикой Татарстан. 

 
Согласен на публикацию (размещение) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации о подаваемой заявке, содер-
жащиеся в настоящей заявке информации и иной информации, связанной с отбо-
ром, а также на обработку персональных данных (для физического лица); 
  
__________ _____________________________________________                 
   (подпись)             (фамилия, имя, отчество участника отбора)   

«___»_____________ 2024  года 
Печать (при наличии) 
 
 



Приложение № 2 
к Порядку предоставления в 2024 

году из  
бюджета Чистопольского 
муниципального района Республики  
Татарстан на финансовое обеспе-

чение 
затрат, связанных с приобретением 
племенных нетелей молочного  
направления 

 
Соглашение о предоставлении субсидий 

из бюджета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на фи-
нансовое обеспечение части затрат, связанных с приобретением племенных нете-

лей молочного происхождения 
 
__________________________  
           (место заключения Соглашения) 

 
«___» __________________ 20___ г.                                     № _________________ 
                (дата заключения соглашения)                                                                                                     (номер соглашения) 

 
Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан, именуемое в дальнейшем «Исполком» в лице руководителя Хасанова 
Эдуарда Рустамовича, действующего на основании Устава, заключает соглашение о 
предоставлении субсидий на финансовое обеспечение части затрат, связанных с 
приобретением племенных нетелей молочного направления (далее – Соглашение), 
с одной стороны, и __________________________________ 
______________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство) 

______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 

(серия, номер паспорта, когда и кем выдан) 

именуемый в дальнейшем «Получатель», проживающий по адресу: 
________________________________ муниципальный район Республики Татарстан, 
н.п.____________________ ул.__________________________________,  
                                           (расшифровка адреса проживания) 
дом №________кв.№ __________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предостав-
ления из бюджета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
субсидии на финансовое обеспечение  части затрат, связанных с приобретением 
племенных  нетелей молочного направления, утверждённым постановлением Ис-
полнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татар-
стан от _________________ № ______  (далее - Порядок предоставления субсидии), 
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем. 
 

I. Предмет Соглашения 
 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в 2024 году субси-
дии: 

1.1.1. В целях финансового обеспечения части затрат (без учета налога на до-
бавленную стоимость) Получателя, связанных с приобретением племенных нетелей 
молочного направления (далее - Субсидия); 

1.1.2. В целях реализации Получателем следующих мероприятий: 

consultantplus://offline/ref=C081B5C4C6F0AB8F9FBCFFA895A0EFFF9BCE13033B94CFC777488FB134cEw2P


1.1.2.1. Приобретение племенных нетелей молочного направления. 
                                                          (цель в соответствии с порядком предоставления субсидий) 
   

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии 
 

2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обяза-
тельств, доведенными Исполкому как получателю средств из бюджета Чистополь-
ского муниципального района Республики Татарстан на цели, указанные в разделе I 
настоящего Соглашения, в следующем размере:  

(______________________________________________________________) рублей. 
                                                                    (сумма прописью)       

                  

III. Условия и порядок предоставления Субсидии 
 

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления 
субсидии: 

3.1.1. На цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения; 
3.2. Перечисление Субсидии осуществляется на счет Получателя, открытый 

в_________________________________________________________________ счет  
                      (наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации) 

№____________________________________________________________________, 
(номер банковского счёта) 

в соответствии с утверждённым Порядком предоставления субсидии. 
 

IV. Взаимодействие Сторон 
 

4.1. Исполком обязуется: 
4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III 

настоящего Соглашения; 
4.1.2. Обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в 

соответствии с пунктом 3.2 настоящего Соглашения; 
4.1.3. Устанавливать значение результата предоставления субсидий в прило-

жении № 1 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью насто-
ящего Соглашения; 

4.1.4. Осуществлять оценку достижения Получателем значений результата 
предоставления субсидий и (или) иных показателей, установленных Министерством 
в соответствии с пунктом 4.1.3 настоящего Соглашения на основании: 

4.1.4.1. Отчета(ов) о достижении значений результата предоставления субси-
дий по форме, согласно приложению №2 настоящего Соглашения; 

4.1.5. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и 
условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления суб-
сидии и настоящим Соглашением, в том числе в части достоверности представляе-
мых Получателем в соответствии с настоящим Соглашением сведений, путем про-
ведения плановых и (или) внеплановых проверок на основании: 

4.1.5.1. Документов, представленных Получателем по запросу Исполкома в со-
ответствии с пунктом 4.3.4 настоящего Соглашения. 

4.1.6. В случае установления Исполкомом или получения от органа государ-
ственного (муниципального) финансового контроля информации о факте(ах) нару-
шения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, преду-
смотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том 
числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с насто-
ящим Соглашением, недостоверных сведений направлять Получателю требование 
об обеспечении возврата Субсидии в бюджет Чистопольского муниципального райо-
на Республики Татарстан в размере и в сроки, определенные в указанном требова-
нии. 



4.1.7. В случае, если Получателем не достигнуты значения результатов предо-
ставления субсидии, установленных Исполкомом в соответствии с пунктом 4.1.3 
настоящего Соглашения, предоставленные субсидии подлежат возврату с обяза-
тельным уведомлением Получателя в сроки, установленные Порядком предостав-
ления субсидии. 

4.1.8. В случае отказа от добровольного возврата в доход бюджета указанных 
средств в пунктах 4.1.6 и 4.1.7 настоящего Соглашения, взыскать в принудительном 
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

4.1.9. Рассматривать предложения, документы и иную информацию, направ-
ленную Получателем, в том числе в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Со-
глашения в сроки, установленные Порядком предоставления субсидии и уведомлять 
Получателя о принятом решении (при необходимости). 

4.2. Исполком имеет право: 
4.2.1. Принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения, в 

том числе на основании информации и предложений, направленных Получателем в 
соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения, включая уменьшение размера 
Субсидии; 

4.2.2. Приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления Ис-
полкомом или получения от органа государственного (муниципального) финансового 
контроля информации факте(ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий 
предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и 
настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных По-
лучателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, до 
устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Получателя; 

4.2.3. Запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для 
осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий 
предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и 
настоящим Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения. 

4.3. Получатель обязуется: 
4.3.1. Обеспечивать достижение значений результата предоставления субси-

дий и (или) иных показателей, установленных Исполкомом в соответствии с пунктом 
4.1.3 настоящего Соглашения; 

4.3.2. Представлять в Исполком: 
4.3.2.1. Отчет о достижении значений результата предоставления субсидий в 

соответствии с пунктом 4.1.4.1 настоящего Соглашения в сроки, установленные По-
рядком предоставления субсидий.  

4.3.3. Направлять по запросу Исполкома документы и информацию, необходи-
мые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предо-
ставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.3 настоящего Соглашения, в тече-
ние 10 рабочих дней со дня получения указанного запроса; 

4.3.4. В случае получения от Исполкома требования в соответствии с пунктом 
4.1.7 настоящего Соглашения: 

4.3.4.1. Устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставле-
ния Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании; 

4.3.4.2. Возвращать в бюджет Чистопольского муниципального района Респуб-
лики Татарстан Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требова-
нии. 

4.3.5. Возвращать в бюджет  Чистопольского муниципального района Респуб-
лики Татарстан средства в случае принятия Исполкомом решения о применении к 
Получателю штрафных санкций в соответствии с пунктом 4.1.8 настоящего Согла-
шения, в срок, установленный Исполкомом в уведомлении о применении штрафных 
санкций. 

4.3.6. Обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых в Ис-
полком в соответствии с настоящим Соглашением. 

4.3.7. Не приобретать за счет полученных средств иностранной валюты, за ис-



ключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодатель-
ством Российской Федерации при закупке племенных нетелей молочного направле-
ния.  

4.3.8. Дать согласие на осуществление Исполкомом и органами государствен-
ного (муниципального) финансового контроля обязательных проверок соблюдения 
получателем субсидии целей, условий и порядка предоставления субсидий. 

4.4. Получатель имеет право: 
4.4.1. Направлять в Исполком предложения о внесении изменений в настоящее 

Соглашение, в том числе в случае установления необходимости изменения размера 
Субсидии с приложением информации, содержащей обоснование данного измене-
ния. 

 
V. Ответственность Сторон 

 
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обяза-

тельств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии 
с законодательством Российской Федерации. 

 
VI. Заключительные положения 

 
6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего 

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с 
оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостиже-
нии согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке. 

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, 
имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения 
лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, 
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему 
Соглашению. 

6.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положе-
ниями пункта 4.2.1 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон 
и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению. 

6.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в одностороннем порядке 
в случае: 

6.4.1. Прекращения ведения деятельности Получателя; 
6.4.2. Нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Суб-

сидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглаше-
нием. 

6.5. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно 
в случае недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением зна-
чений результата предоставления субсидий или иных показателей, установленных 
настоящим Соглашением. 

6.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного доку-
мента в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 
 

VII. Платежные реквизиты Сторон: 
 

Сокращенное наименование 
Управления 

Наименование Получателя 

Наименование Получателя 
____________________________________ 
____________________________________ 
____________________________________ 

Фамилия, имя, отчество 
________________________________ 
________________________________ 
________________________________ 



ОГРН___________, ОКТМО _________  

Адрес регистрации:  
_____________________________________ 
_____________________________________ 
_____________________________________ 
_____________________________________ 

Место нахождения: РТ, 
_______________________________, 
н.п.____________________________ 
ул._____________________________, 
д.№________,кв.__________ 
 

ИНН/КПП ____________________________ ИНН__________________________ 

Платежные реквизиты: 
_____________________________________ 
_____________________________________ 
                   Наименование учреждения Банка России 

БИК ________________________________ 
 
Расчетный счет ________________________ 
______________________________________ 
Лицевой счет _________________________ 

Платежные реквизиты: 
__________________________________
______________________________ 
                   Наименование учреждения Банка России 

БИК ____________________________ 
 
Расчетный счет __________________ 
________________________________ 
Лицевой счет ____________________ 

 
VIII. Подписи Сторон 

 

Сокращенное наименование 
Управления 

_____________________________________ 
_____________________________________ 
_____________________________________ 

(должность) 

Сокращенное наименование 
Получателя 

_________________________________ 
_________________________________ 
_________________________________ 

(должность) 

___________/_______________________ 
      (подпись)                (фамилия, имя, отчество) 

Печать 

___________/____________________ 
      (подпись)                  (фамилия, имя, отчество) 

Печать (при наличии) 

consultantplus://offline/ref=C081B5C4C6F0AB8F9FBCFFA895A0EFFF98CA1D033F90CFC777488FB134cEw2P


Приложение № 1 
к Соглашению о предоставлении субсидий 
из бюджета Республики Татарстан на 
финансовое обеспечение части затрат 
гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, связанных с возмещением затрат 
на приобретение товарного и племенного 
поголовья нетелей и первотелок 

 
Показатели результата предоставления субсидии 

 

N 
п/п 

Наименование по-
казателя 

Наименование 
проекта (меро-

приятия) 

Единица изме-
рения по 
ОКЕИ* 

Плано-
вое зна-
че-ние 
показа-

теля  

Дата, на которую 
запланировано до-
стижение показате-

ля 
Наиме-
нование 

Код 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Сохранение при-
обретенного  по-
головья нетелей и 
первотелок 

 голова 836  в течение пяти лет 
со дня получения 
субсидий, 
до__________года 

 
* Общероссийский классификатор единиц измерения 
 
______________________________________________________    ________________ 
       (фамилия, имя, отчество гражданина, ведущего ЛПХ)                                  (подпись) 
 
 
«_____» ________________ 20 ____г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=C081B5C4C6F0AB8F9FBCFFA895A0EFFF9BCE130F3A92CFC777488FB134cEw2P


приложение № 1 
к соглашению  

 
Отчет  

об использовании средств иного межбюджетного трансферта,  
имеющего целевое назначение:  

                 

   

(наименование иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначе-

ние; расходное обязательство) 

предоставленного            
    

(наименование поселения в дательном падеже) 
по Соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение от «      »  20 г. № . 

 
I. Отчет об использовании средств иного межбюджетного трансферта (кассовый 

расход) 

№ Наименование показателя  Сумма  

(ед.изм. с точностью до второго знака 

после запятой) 

за отчетный пе-

риод (месяц) в 

руб.  

нарастающим 

итогом в руб. 

1.  Остаток на начало отчетного периода   

2.  - в том числе потребность в котором 

подтверждена на очередной период (ме-

сяц, очередной финансовый год) 

  

3.  - в том числе, подлежащий возврату в 

бюджет района 

  

4.  Предусмотренный размер иного меж-

бюджетного трансферта на отчетный 

период (месяц, год) 

  

5.  Израсходовано за счет средств иного 

межбюджетного трансферта  (кассо-

вый расход) 

  

6.  - в том числе за счет возвращенных 

остатков прошлых лет 

  

7.  - в том числе израсходовано за счет 

средств, предусмотренных на текущий 

финансовый год 

  

8.  Остаток на конец отчетного периода   



(месяц, год), всего 

9.  - в том числе потребность в котором 

подтверждена на очередной период (ме-

сяц, очередной финансовый год) 

  

10.  - в том числе подлежащих возврату в 

бюджет района 

  

11.  Возврат средств в бюджет района, 

всего 

  

12.  остаток неиспользованных средств   

13.  - в том числе остаток средств текущего 

года, в котором отсутствует потребность  

  

14.  подлежит взысканию в бюджет   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
 к Соглашению 

 
 

Форма 
ОТЧЕТ 

о достижении результата предоставления субсидии на финансовое обеспечение ча-
сти затрат, связанных с приобретением племенных нетелей молочного направления 

по состоянию на «____» ___________ 20__ года 
 

Наименование получателя субсидии: 
___________________________________ 

Наименование муниципального района: 
_________________________________ 

Периодичность: годовая 
 

№ 
п/п 

Наименование ре-
зультата 

Единица измере-
ния по ОКЕИ* 

Плановое 
значение ре-
зультата 

Достигнутое значение 
результата по состоя-
нию на отчетную дату Наиме-

но-вание 
код 

1 2 3 4 5 6 

1. Сохранение приоб-
ретенного поголовья 
нетелей и первоте-
лок 

голов 836   

*ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения. 

 
Гражданин, ведущий личное  
подсобное хозяйство __________________   _________________________ 
                                                                              (подпись)                              (фамилия, имя, отчество)                  

 «___» ___________ 20__ г.          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=C081B5C4C6F0AB8F9FBCFFA895A0EFFF9BCE130F3A92CFC777488FB134cEw2P
consultantplus://offline/ref=C081B5C4C6F0AB8F9FBCFFA895A0EFFF9BCE130F3A92CFC777488FB134cEw2P

